СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

от 16  марта  2023 года                                                                       № 6

с.Козловка

О проведении и организации схода граждан в с. Чукалы-на-Вежне Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского сельского поселения Атяшевскаого  муниципального района, Положением о порядке самообложения граждан, утвержденным решением Совета депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района от «27» декабря 2017 г. № 28 (с изменениями от 13 августа 2020 г. № 9),  на основании ходатайства инициативной группы с. Чукалы-на-Вежне  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района (зарегистрированное « 21 » февраля 2023 г. за № 1) и в целях решения населением, проживающим на территории села Чукалы-на-Вежне  Козловского сельского поселения Атяшевского  муниципального района, вопроса местного значения Совет депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района решил:

     1. Назначить проведение схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в селе Чукалы-на-Вежне  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района на  17  марта 2023 года.

     2. Сформулировать вопрос, выносимый на сход граждан, следующим образом:
    Согласны ли вы на введение и использование в 2023 году средств самообложения граждан в сумме 1500 (тысяча рублей) с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории села Чукалы-на-Вежне  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на
- содержание мест захоронения с. Чукалы-на-Вежне
         3. Настоящее решение подлежит   официальному опубликованию в  Информационном бюллетене Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района.

Глава Козловского
сельского поселения                                             В.В.Моторкин